



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 766

No dia 27 de Setembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA **CNPJ:** 03.526.560/0001-72

Representante: MUNIR SIMAO JUNIOR

Telefone: (24) 3355-2160

Email: mauriciosimaorj@gmail.com

Endereço: AV ALBINO DE ALMEIDA, 146 - CAMPOS ELISEOS, Resende - RJ - 27542-070

Item: 1	Quantidade: 68,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: max 500	Preço Unitário: R\$ 172,00	Valor Total: R\$11.696,00
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: BOLA DE FUTSAL PRODUZIDA COM LAMINADO, CONTA COM 8 GOMOS VINCULADOS À TECNOLOGIA TERMOTEC, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA. POSSUI; MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. POSSUI SELO DA CERTIFICAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL (CBFS). COMPOSIÇÃO: POLIURETANO (PU) LAMINADO; TECNOLOGIA: TERMOTEC; PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM; CÂMARA: ARBILITY; MIOLO; PESO APROXIMADO: 400 - 440 G. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY MAX 500 OU SIMILIAR.

Item: 2	Quantidade: 72,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: max 100	Preço Unitário: R\$ 153,00	Valor Total: R\$11.016,00
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL POSSUI SELO DA CERTIFICAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL (CBFS); CÂMARA ARBILITY; DUOTEC; LAMINADO: PU; 8 GOMOS; MIOLO; CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC. PESO ENTRE 300-330G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50-55CM. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY MAX 100 OU SIMILIAR.

Item: 3	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: max 200	Preço Unitário: R\$ 153,00	Valor Total: R\$4.590,00
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BOLA DE FUTSAL POSSUI TAMANHO MIRIM (SUB-13);8 GOMOS; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CAMADA INTERNA: NEOGEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; LAMINADO:PU; CÂMARA: ARBILITY; PESO ENTRE 350-380G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 55-58CM. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY MAX 200 OU SIMILIAR.

Item: 4	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: max 100	Preço Unitário: R\$ 246,00	Valor Total: R\$11.070,00
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL. UNISEX. 11 GOMOS. COMPOSIÇÃO: PU. PESO 410-430G. CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-63,5CM. CONSTRUÇÃO TERMOTEC. PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM. MIOLO; CÂMARA: ARBILITY. COM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. APROVADA PELA CBFS E PELA FIFA. MARCA DE REFERÊNCIA: PENALTY MAX 1000 DE QUALIDADE SIMILAR.

Item: 6	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: suecia h3l	Preço Unitário: R\$ 198,00	Valor Total: R\$1.188,00
----------------	-------------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BOLA H3L PROFISSIONAL DE HANDBALL, TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, TAMANHO: 58CM A 60CM DE DIÂMETRO, PESO 425G A 475G, CÂMARA AIRBILITY

Item: 30	Quantidade: 23,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: bola 8	Preço Unitário: R\$ 319,99	Valor Total: R\$7.359,77
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 A 70 CM, PESO ENTRE 410G A 450G CÂMARA AIRBILITY, GOMOS: SEM COSTURA; TECNOLOGIA TERMOTEC NEOGEL; CONFECCIONADA EM PU, MIOLO REMOVÍVEL, CONFORME NORMAS DA FEDERAÇÃO DE FUTEBOL.

Item: 31	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: penalty	Modelo: bola 8	Preço Unitário: R\$ 239,04	Valor Total: R\$2.868,48
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 81.716,06



Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY SEM COSTURA, TERMOTEC, CIRCUNFERÊNCIA 68-69 CM, PESO 420-450G, COMPOSIÇÃO EM PU, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PRODUTO A SER UTILIZADO EM GRAMA NATURAL. MARCA DE REFERÊNCIA PENALTY DE QUALIDADE SIMILAR.

Item: 32 Quantidade: 10,00 **Unidade:** UND **Marca:** penalty **Modelo:** 8.0 **Preço Unitário:** R\$ 369,00 **Valor Total:** R\$3.690,00

Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA COM COSTURA TWISTLOCK; POSSUI MATERIAL SUPER COMPOSITE COVER; COM 10 PAINÉIS CURVADOS; EM COURO SINTÉTICO, COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; PESO: 260-280G; CIRCUNFERÊNCIA APROX. 66-68 CM. APROVADO PELA CBV E FIVB.

Item: 33 Quantidade: 34,00 **Unidade:** UND **Marca:** penalty **Modelo:** 8.0 **Preço Unitário:** R\$ 324,99 **Valor Total:** R\$11.049,66

Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA COM 18 GOMOS CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, APROVADA PELA FIVB, TAMANHO: 65CM A 67CM DE DIÂMETRO, PESO DE 260G A 280G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO LIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. BOLA DE VOLEIBOL PENALTY OU SIMILIAR

Item: 34 Quantidade: 35,00 **Unidade:** UND **Marca:** seishin **Modelo:** karate **Preço Unitário:** R\$ 345,02 **Valor Total:** R\$12.075,70

Descrição: KIMONO P/ KARATE, ACOMP. C/ FAIXA, TAM. INFANTIL GANDOLA E CALÇA FABRICADOS EM TECIDO BRIM, BRANCO CONFECCIONADO COM TECIDO 100% ALGODÃO. COM UMA DENSIDADE DE TECIDO VARIANDO ENTRE 290G/M² E 300G/M², É UM KIMONO LEVE E RESPIRÁVEL, PERMITINDO TOTAL LIBERDADE DE MOVIMENTO. TAMANHO INFANTIL. ACOMPANHADO POR UMA FAIXA BRANCA DE POLIÉSTER. SERIGRAFIA EM SILK-SCREEN COM LOGO DA SEMELJU E DA PREFEITURA E GOVERNO DO ESTADO. SENDO A QUANTIDADE E TAMANHO DE: 10 (UND) TAMANHO 01; 12 (UND) TAMANHO 02; 13 (UND) TAMANHO 03.

Item: 35 Quantidade: 15,00 **Unidade:** UND **Marca:** seishin **Modelo:** karate **Preço Unitário:** R\$ 340,83 **Valor Total:** R\$5.112,45

Descrição: KIMONO P/ KARATE, ACOMP. C/ FAIXA, TAM. JUVENIL GANDOLA E CALÇA FABRICADOS EM TECIDO BRIM, BRANCO CONFECCIONADO COM TECIDO 100% ALGODÃO. COM UMA DENSIDADE DE TECIDO VARIANDO ENTRE 290G/M² E 300G/M², KIMONO LEVE E RESPIRÁVEL, PERMITINDO TOTAL LIBERDADE DE MOVIMENTO. TAMANHO JUVENIL. SERIGRAFIA EM SILK-SCREEN COM LOGO DA SEMELJU, PREFEITURA, PROJETO E GOVERNO DO ESTADO. ACOMPANHADO POR UMA FAIXA BRANCA DE POLIÉSTER. SENDO A QUANTIDADE E TAMANHO DE: 08 (UND) TAMANHO 04; 07 (UND) TAMANHO 05.

Total: R\$ 81.716,06

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/09/2025** , a contar do dia **27/09/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GERACAO Y DE RESENDE
COMERCIO LTDA
03.526.560/0001-72

Assinado de forma digital por:
MUNIR SIMAO JUNIOR
02122670789
Dados: 27/09/2024 08:50:15





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	GERAÇÃO Y	27/09/2024

ID:	394762	Processo	Documento
CRC:	0BA75FF6		
Processo:	1-766/2024		
Usuário:	Laiza Gabrielle Cardoso Santos		
Criação:	27/09/2024 07:55:49	Finalização:	27/09/2024 07:56:37

MD5: 69A1E7A58BA102BCB72A05B0AEF9024F

SHA256: 704971457883ED6E7CE875726644B2082C4DCBECB9A9EA49FF2C8E5D0ADA0D29

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço


INTERESSADOS

0801-SEMELJU	Colorado do Oeste	RO	27/09/2024 07:55:49
--------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.32 MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	27/09/2024 07:55:49
---	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	27/09/2024 08:07:54
--	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 394762 e o CRC 0BA75FF6.